Carta vendic(ionis)

1258 dicembre 28, Como, "sub porticu Onrici de Olzate"
Aimerico "de Vitanis" vende al monastero di S. Abbondio in persona dei monaci Vassallo "Grecus" e Guglielmo "Lavizarius" alcuni appezzamenti in territorio di Sondalo, rispettivamente in località "in Somagelle", "in Frasine", "ad Mercuxum", "ad Rovoscleram", per il prezzo di sei lire di denari nuovi. 

Originale in ASMi, P, cart. 107, n. 72 [A].

La pergamena presenta uno strappo nella parte alta del margine destro, interessante le righe quarta e quinta; altri piccoli strappi lungo le piegature antiche, il più consistente dei quali danneggia ancora una volta la quarta riga.  Rigatura e marginatura.  Sul verso, molto scolorito, di mano tardomedievale "Car(ta) Mar(tini) Giselberti de terra quam tenet [...]"; di altra mano di poco più tarda "§ Dimisum est ca(m)pus .I. ubi dicitur a la Riva ad ponendum in car(ta) suprascripta;| coheret [...] a mane est Iohannis Greci, a meridie est sel[...] Petrinus, a sero via | eius […]”; di altra mano di poco posteriore  “ Item est dimissam de foris peciam unam prati iacent(em) ubi dicitur ad Mondaiciam;| coheret a mane via, a meridie pratum quod consueverat tenere Donadus Romerius, a sero monaster(ii)| Sancti Abondii, a nullora pratum quod tene<n>t heredes condam Vitallis de Novera, et est pertice | .V. et m(edia) et tab(ule) .XV. et m(edia), et tenetur per Martinum Giselberti de Sondalli"; altre scritture di età moderna, fra le quali un breve regesto settecentesco. 
Si alternano forme grafiche diverse per una medesima parola.
(SN)  In nomine Domini omnipotentis, amen.  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo quinquageximo nono, die sabati quarto exeunte mense decembris, indic(ione) secunda.  Vendicionem et datum et tocius | sui iuris, dominii et posessionis translacionem ad proprium fecit dominus Aymericus de Vitanis de Cumis filius condam domini Vite (a) iudicis de Vitanis de Cumis dominis (b) dono Vasallo Greco et domino dono Guilielmo | Lavizario, monachis monasterii Sancti Abondii de Cumis, recipientibus nomine et ad partem ipsius monasterii, de petia una campi iacentis in campanea de Sondallo ibi dicitur in Somagelle, cui est a mane | Co(m)pagio(n)i Martinacii, a meridie Zanacii Crene, a sero Iohannisboni Belvillani de Sondalle; item de pecia una [....] iacentis in dicto territorio ubi dicitur in Frasine, cui est a mane Sondalline de Bullio, a meridie [.......]|cii Arpi de Sondalle, a sero Bonifredi Incelini; item de duabus peciis prati simul se tenentibus quodam riale mediante, iacentibus in dicto territorio ubi dicitur ad Mercuxum, cui est a mane Martini Engoni, a meridie | Petri Nigri de Sondalle, a sero heredum condam Guilielmi Crene; item de pecia una campi iac(entis) in ipso territorio ubi dicitur ad Rovoscleram, cui est a mane Menegi Zobiani, a meridie via co(mmun)is, a sero campus Licelme;| salvo si ipsis terris vel alicui earum aliter